
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

(ХГУ им. Н.Ф. Катанова) 

 

П Р И К А З 

 

27.10.2021          №1315/1 

г. Абакан 

 

О порядке проведения тестирования 

студентов в рамках 34 этапа  

проекта «Федеральный интернет-экзамен в сфере 

профессионального образования» 

 

В целях обеспечения соответствия качества образования в университете требованиям 

федеральных государственных образовательных стандартов высшего и среднего 

профессионального образования, развития системы независимой оценки качества 

образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Утвердить расписание тестирования студентов, проводимого в рамках тридцать 

четвертого этапа проекта «Федеральный интернет-экзамен в сфере профессионального 

образования (ФЭПО-34)» с 01.11.2021 г. по 28.02.2022 г. по дисциплинам, реализуемым в 

очной форме обучения образовательных программ высшего и среднего 

профессионального образования (приложение 1). 

2. Провести тестирование студентов университета в рамках ФЭПО-34 на базе 

компьютерных аудиторий согласно расписанию. 

3. И.о. директора Центра информационных технологий Волкову А.О. обеспечить в 

компьютерных аудиториях согласно расписанию доступ к ресурсам сети Интернет на 

сайт http://fepo.i-exam.ru для проведения тестирования. 

4. Возложить организацию проведения, технического обеспечения и методического 

сопровождения тестирования студентов в рамках ФЭПО-34 в компьютерных аудиториях: 

− в ИЕНиМ на директора Анюшина В.В.;  

− в ИИ на директора Калинину Ю.А.; 

− в ИИП на директора Наумкину В.В.; 

− в МПСИ на директора Килину О.Ю.; 

− в СХИ на директора Минюхину Г.А.; 

− в ИТИ на директора Эклер Н.А.; 

− в ИНПО на директора Хортову М.В. 

− в ИФиМК на директора Чиверскую Т.С.; 

− в ИЭУ на директора Соломонову Е.Б. 

5. Заместителю начальника учебного отдела (УО) учебного управления Прутовых М.А. 

обеспечить: 

− методическое консультирование руководителей учебных структурных подразделений 

по вопросам организации тестирования; 

− составление ежедневного и итогового отчета о явке студентов на тестирование; 

− составление предварительного отчета по результатам тестирования студентов до 

10.03.2022 г. 






























